

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 3133
DUE FOR ANSWER ON 11.7.2019**

RETIREMENT BENEFITS TO EMPLOYEES

No. 3133 SHRI P.K. KUNHALIKUTTY:

Will the Minister of Housing and Urban Affairs be pleased to state:

- (a) the names and designation of officers/employees who have retired after attaining the age of superannuation during the calendar year 2018 from the Government of India Press, Minto Road, New Delhi;**
- (b) whether the officers/employees of the Government of India press, Minto Road who have retired during the said period have been provided with their all dues (retirement benefits) etc.;**
- (c) if so, the details there of and if not, the ground on which their retirement benefits have been withheld; and**
- (d) the action taken by the Government in the matter?**

ANSWER

**THE MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE) OF THE
MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS
(SHRI HARDEEP SINGH PURI)**

- (a) to (d) The names and designations of the officers/employees who have retired on attaining age of superannuation in Government of India Press, Minto Road during 2018 is enclosed at Annex. I. The retirement benefits have been granted to all the employees in the Annex except Shri Jitender Parsad Sonkar, Ex. Key Board Operator as he was charge-sheeted under Rule 14 of CCS (Conduct) Rules prior to his retirement for violation of CCS (LTC) Rules and his gratuity has been withheld. Provisional pension has been granted to him as per extant rules w.e.f 1.10.2018.**

Index to Lok Sabha Unstarred Question No. 3133 for reply on 11.7.2019 on Retirement benefits to employees of Government of India Press, Minto Road, New Delhi

Retirement benefit status of Retired employees in Superannuation 2018				
Sl. No.	Name S/Shri	Designation	Date of Retirement	Status of retirement benefit
1	Hira Lal Chaurishya	Offset Machine Man	31.01.2018	Not Pending
2	Mahinder Prakash	Offset Machine Attendant	31.01.2018	Not Pending
3	Rohtash Singh	Offset Machine Assistant	31.01.2018	Not Pending
4	Jagmal Singh	LDC	31.01.2018	Not Pending
5	Hari Singh Rawat	UDC	28.02.2018	Not Pending
6	Mishri Prasad	Binder	28.02.2018	Not Pending
7	Mool Chand Sharma	Offset Machine Man	28.02.2018	Not Pending
8	Bal Kishan	Binder	28.02.2018	Not Pending
9	Rakesh Kumar	Assistant Binder	28.02.2018	Not Pending
10	Hari Pal	UDC	31.03.2018	Not Pending
11	Devender Singh	Camara Man	31.03.2018	Not Pending
12	Madan Lal	Binder	31.03.2018	Not Pending
13	Balram	Assistant Binder	31.03.2018	Not Pending
14	Kailash Chand	Assistant Binder	31.03.2018	Not Pending
15	Kahnaya Lal	Foreman	31.03.2018	Not Pending
16	Jai Parkash Bhardwaj	LDC	30.04.2018	Not Pending
17	Surender Kumar	Assistant Binder	30.04.2018	Not Pending
18	Narender Kumar Chawala	Reader	30.04.2018	Not Pending
19	Padam Singh	Binder	30.04.2018	Not Pending
20	Dhanpat Singh	Section Holder	30.04.2018	Not Pending
21	Nand Ram	Binder	30.04.2018	Not Pending
22	Tarsem Lal	Key Board Operator	30.04.2018	Not Pending
23	Sushil Kumar Bhardwaj	Offset Machine Man	31.05.2018	Not Pending
24	Raj Singh	Offset Machine Assistant	31.05.2018	Not Pending
25	Lakhmi Chand	Assistant Binder	31.05.2018	Not Pending
26	Khanti Parshad	Binder	31.05.2018	Not Pending
27	Balwan Singh	Carpenter	31.05.2018	Not Pending
28	Bommi Reddy R. Reddy	Technical Officer	31.05.2018	Not Pending
29	Dal Bahadur	Assistant Halwai cum Cook	30.06.2018	Not Pending
30	Hans Raj	Binder	30.06.2018	Not Pending
31	Shobha Gupta	Reader	31.07.2018	Not Pending
32	Pitamber Singh	Section Holder	31.07.2018	Not Pending
33	Sat Pal Saini	Copy Holder	31.07.2018	Not Pending

34	Pradeep Kumar Maity	Copy Holder	31.07.2018	Not Pending
35	Ashok Kumar	Offset Machine Assistant	31.07.2018	Not Pending
36	Mangal Singh	Binder	31.07.2018	Not Pending
37	Hari Singh	Binder	31.07.2018	Not Pending
38	Arun Kumar Singh	Assistant Manager (Administration)	31.08.2018	Not Pending
39	Diwan Singh	Offset Machine Man	31.08.2018	Not Pending
40	Kamal Sain	Offset Machine Assistant	31.08.2018	Not Pending
41	Smt. Kiran Bala	Key Board Operator	31.08.2018	Not Pending
42	Durga Singh	Canteen Clark	31.08.2018	Not Pending
43	Raj Kumar Bhardwaj	Copy Holder	30.09.2018	Not Pending
44	Tek Chand	Offset Machine Man	30.09.2018	Not Pending
45	Jitender Parsad Sonkar	Key Board Operator	30.09.2018	Gratuity Pending due to Vigilance Case. He Has been paid Provisional Pension w.e.f. 01.10.2018.
46	Bhim Singh	Multi Tasking Staff	31.10.2018	Not Pending
47	Mahabir Singh	Multi Tasking Staff	31.10.2018	Not Pending
48	Balbir Singh	Canteen Attendant	31.10.2018	Not Pending
49	Santosh Kumar Das	Assistant Binder	31.10.2018	Not Pending
50	Suresh Kumar	Binder	31.10.2018	Not Pending
51	Devender Kumar	Offset Machine Man	30.11.2018	Not Pending
52	Bharat BushanVaid	Offset Machine Man	30.11.2018	Not Pending
53	BankimChander	Assistant Plate Maker	30.11.2018	Not Pending
54	DharmParkash	Head Clark (Junior)	31.12.2018	Not Pending
55	Jai Singh	Binder	31.12.2018	Not Pending
56	Rambir Singh Verma	Offset Machine Man	31.12.2018	Not Pending
57	Mahender Pal Sharma	Canteen Clerk	31.12.2018	Not Pending
